[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан от 23 ноября 2004 года № 429-I "Об утверждении Правил перевозок грузов"

			Утративший силу

Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 22 декабря 2005 года № 409-I. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 декабря 2005 года № 4000. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 6 августа 2011 года № 496
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций РК от 06.08.2011 № 496.
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 2 статьи 14 Закона Республики Казахстан "О

железнодорожном транспорте"  ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 23

ноября 2004 года N 429-I "Об утверждении Правил перевозок грузов" (зарегистрирован в

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за N 3294, опубликован в Бюллетене нормативных правовых актов РК, 2005 г., N 14, ст. 86; N 15, ст. 89; N 16, ст. 118; N 17, ст. 133; N 18, ст. 156), следующее дополнение:

      в Правилах перевозок грузов, утвержденных указанным приказом:

      пункт 50 дополнить абзацами следующего содержания:

      "В международном сообщении разрешение на внеплановую перевозку действует до конца

текущего календарного месяца.

      В межобластном сообщении разрешение на внеплановую перевозку может действовать в

течение 30 дней с момента поступления заявки с учетом технических и технологических

возможностей осуществления перевозки.".

      2. Комитету путей сообщения Министерства транспорта и коммуникаций Республики

Казахстан (Байдаулетов Н.Т.) обеспечить представление настоящего приказа для

государственной регистрации в Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится   в действие по истечении десяти календарных дней со дня

первого официального опубликования.
       Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig